
Домашнее задание по теме:  «Решение  СЛОУ» 
 

1. Доказать, что система имеет нетривиальные решения. Найти фундамен-

тальную систему решений 

а)  














052

05724

0752

4321

4321

4321

xxxx

xxxx

xxxx

 

 

б)  

















0443

07626

098439

075226

54321

54321

54321

54321

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

 

 

в)  


























0

0

0

0

0

0

64

53

642

531

42

31

xx

xx

xxx

xxx

xx

xx

            

 


